
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/3

gli uffici del Servizio Tutela della Natura e Politiche forestali hanno predisposto, inPREMESSO CHE

la Deliberazione n.19/38 del 1° giugno 2023 con la quale la Giunta regionale ha

disciplinato criteri e modalità per la ripartizione del fondo, dando mandato al Servizio

competente in materia di politiche forestali della Direzione generale della Difesa dell’

Ambiente di intraprendere tutti gli atti necessari all’avvio delle attività di

individuazione dei beneficiari con avviso per manifestazione di interesse

VISTA

la legge regionale 1° febbraio 2023, n. 1 (Legge di stabilità 2023), che all’Art.16 Dispo

, al comma 8 dispone:sizioni in materia di ambiente, protezione civile e di urbanistica  

È autorizzata, per ciascuno degli anni 2023, 2024 e 2025, la spesa di euro 1.000.000

quale contributo ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani. I criteri s 

ono disposti con deliberazione della Giunta regionale, adottata su proposta

dell'Assessore regionale della difesa dell'ambiente (missione 09 - programma 01 -

titolo 1).

VISTA

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

38 del 24 novembre 2021, prot. n. 4080, con il quale sono state conferite al Dott.

Giuliano Patteri le funzioni di Direttore del Servizio Tutela della natura e politiche

forestali presso la Direzione generale della Difesa dell’Ambiente;

VISTO

la legge regionale 13 novembre 1998, n.31 e ss. mm. ii., concernente la disciplina del

personale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazioneVISTO

Approvazione Avviso per la concessione di contributi ai Comuni per la gestione e

manutenzione dei parchi urbani - Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 (Legge di

stabilità 2023), art. 16 comma 8, DGR 19/38 del 1 giugno 2023

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/3

E' disposta la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Autonoma della

Sardegna, sezione Servizi agli Enti locali, Bandi e Gare oltrechè sul Bollettino

Ufficiale della Regione Sardegna (BURAS).

ART. 2

Per le motivazioni espresse in premessa, è approvato l'Avviso per la concessione di

 ed i relativicontributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani

allegati:

• Domanda di contributo

• Allegato A: Relazione descrittiva della proposta

ART. 1

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di comportamento del personale della

Regione Sardegna"

ACCERTATO

necessario procedere con la pubblicazione dell'Avviso e della allegata modulistica al

fine di dare avvio al procedimento

RITENUTO

di dover approvare con propria determinazione l'Avviso per la concessione di

 ed i relativicontributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani

allegati:

• Domanda di contributo

• Allegato A: Relazione descrittiva della proposta

RITENUTO

l'Avviso e la relativa modulistica allegataACQUISITO

ottemperanza agli indirizzi della Deliberazione 19/38, una proposta di Avviso per la

concessione di contributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani

DETERMINA

La presente determinazione è comunicata all'Assessore della Difesa dell'Ambiente ai sensi dell'art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed al Direttore generale della Difesa

dell'ambiente per conoscenza.



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/3

Siglato da :

ELISA MARIA MOCCI


		2023-06-12T13:37:26+0200
	PATTERI GIULIANO
	Firmato digitalmente da


		2023-06-12T13:37:45+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




